

SÜPERMARKETLERDE ECZANE AÇILABİLMESİ GİRİŞİMLERİNE KARŞI ECZACILARIN TEPKİSİ BÜYÜK OLDU.

- Eczacılar tepkilerini Sağlık Bakanlığı ve eczacı milletvekillerine telgraflarla ulaştırdı.
- Yapılan görüşmeler sonucu Sağlık Bakanlığı yönetmelik değişikliğini **DURDURDU.**

Sağlık Bakanlığın'ca 13 Ekim 1992 tarih 21374 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan "ECZANELER ve ECZANE HİZMETLERİ HAKKINDA YÖNETMELİK" te, garlar, havaalanları ve büyük alışveriş merkezleri gibi 24 saat hizmet veren yerlerde eczane açılabilmesi amacıyla değişiklik yapıldığı ve Resmi Gazete'de yayımlanmak için gönderilmek üzere olduğu yolundaki duyularımız üzerine;

12-13 Temmuz 1996 tarihlerinde yapılan III.Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısında, katılan tüm oda başkanlarının ve TEB Merkez Heyetinin konu ile ilgili olumsuz görüşü toplantıya katılan Sağlık Bakanlığı Müsteşar Yardımcısına, İlaç Eczacılık Genel Müdürüne ve Genel Müdür Yardımcısına aktarıldı.

GÜNDEM

Ecz. Mehmet DOMAÇ

Genel olarak kulağa hoş gelen, irdelendiğinde uluslar üstü sermayenin dünyayı egemenliği altına aldığı değişim yaklaşımları hemen her alanda yaşama geçirilmeye çalışılıyor.

Söz konusu durum ülkemizde de birçok alana yansıyor. Üretim, meslekler, insan yaşamı bu durumdan etkileniyor. İlaç sanayine baktığımızda Avrupa Birliği ülkelerinde yerli üreticilerin giderek üretim olanaklarını kayıp ettiklerini, yerini çok uluslu ilaç şirketlerinin doldurduğunu görüyoruz. Ülkemiz ilaç sanayicilerinin sorunlarının tartışıldığı toplantılarda; üreticilerin geleceğe yönelik durumu, AR-GE, ihracat, yerli firmaların ortak üretime yönelmelerinden çok ilaç fiyatları ve zamlara bağlamaları ve bunun tartışılır olması, sanayicilerin söz konusu alanlarda hazırlığının yetersiz olduğunu ortaya çıkarmaktadır. İlaça yapılan zam yerli sanayicinin çok uluslu firmalara yem olmasını önleyemez, aksine kolaylaştırır.

Sağlık Bakanlığında ilaç sanayicileri DPT, Hazine Dış Ticaret Müsteşarlığı, Maliye Bakanlığı, Sanayi Bakanlığı, TOBB, ISO ve Türk Eczacıları Birliğinin bulunduğu toplantıda sanayicilerin zam taleplerine yalnız Türk Eczacıları Birliği karşı çıktı. Karşı çıkış nedenlerini verilerle ortaya koydu.

Değişim rüzgarlarının bir yansıması olan eczaneler hakkındaki yönetmelik değişikliğine meslektaşlarımız tüm ülke çapında büyük tepki gösterdiler. Sağlık Bakanlığı Yönetmelik değişikliğini durdurdu. Meslektaşlarımızın Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyetinin ve odalarının görüşlerine sahip çıkmaları sorunların çözümünde tüm yöneticilere güç katmıştır. Dayanışmamız başarımızın olmazsa olmaz koşuludur.

●6197 sayılı Eczacılar ve Eczaneler Hakkında Kanun'un yeniden düzenlenmesiyle ilgili çalışmaların sürdüğü bir dönemde yönetmelikte değişiklik yapılmasını doğru bulmadığımız,

●Garlar ve havaalanlarında açılacak eczanelerin çalışma saatleri konusunda büyük sorunlar yaşanacağı,

●Havaalanlarında açılacak eczanelerde ithal ruhsatı verilmemiş ilaçların satışının olabileceği,

●Büyük alışveriş merkezlerinde tüketicinin görerek, seçerek alışveriş yaptığı, eczanelerde verilen hizmetin ise bir sağlık hizmeti olup, ilacın hastanın kendisinin seçerek alacağı bir ürün olmadığı,

●Yürürlükte olan yasa ve yönetmeliğe göre eczane açılması için m2 dışında bir kısıtlama olmadığından, halkın eczaneye ulaşımı açısından bir engel olmadığı, bugüne dek Birliğimize ve odalarımıza, garlar, havaalanları ve alışveriş merkezlerinde eczane olmaması nedeniyle eczacılık hizmetine ve ilaca ulaşmakta zorluk çektiklerine ilişkin hastalardan herhangi bir şikayet gelmediği,

●Yönetmeliklerdeki değişikliklerin yasanın uygulanmasında yönetmeliğin ihtiyaca cevap vermediği durumlarda yapıldığı, bu dönemde böyle bir ihtiyaç olmadığı, konusundaki düşüncelerimiz Sağlık Bakanlığın'a yazılı olarak bildirildi.

Bu yönetmeliğin yayınlanmaması için tüm eczacı odalarımızdan Sağlık Bakanına, eczacı milletvekillerine faxlar, telgraflar çekildi, yönetmelik değişikliğinin durdurulması gerektiği konusunda Birliğimize yazılar gönderildi.

Meslektaşlarımızın gösterdiği tepkiler üzerine, yaptığımız görüşmede Sağlık Bakanlığın'ca yönetmelik değişikliğinin durdurulduğu bildirildi.

Bakanlığın sadece büyük alışveriş merkezlerinde dükkan sahibi olan birkaç kişiyi memnun edecek, tüm eczacı toplumunu karşısına alacak bu yönetmelik değişikliğini durdurması mesleğimiz adına son derece memnun edici olmuştur.